CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto a revisão do valor contratual, tendo
em vista laudo de avaliação feito por empresa especializada, analisado por técnicos do Setor de Engenharia e
homologado pelo Superintendente Regional.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do aluguel mensal passa a ser de R$ 16.409,00 (dezesseis mil
quatrocentos e nove reais) e valor anual de R$ 196.908,00 (cento e noventa e seis mil, novecentos e oito reais) a
partir do mês em que forem lavradas as assinaturas no presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão
por conta da dotação orçamentária do INSS para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: Programa de
Trabalho: 226275, Natureza da Despesa: 339036, Fonte: 1049000235, Plano Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a
Nota de Empenho nº 2025NE515221 de 25/03/2025, no valor total de R$ 16.409,00 (dezesseis mil, quatrocentos e
nove reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas todas as disposições e Cláusulas do CONTRATO ORIGINAL
não atingidas pela alteração introduzida por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO - O INSS fará a publicação do presente Termo Aditivo no Portal Nacional de